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Å speide etter håpet

Høsten er på full fart inn i Bodø. Denne høsten har det vært perioder med 
ganske hardt høstvær med kraftige vindkast og mye regn i kombinas-
jon med at morgenlyset drøyer lenger utpå dagen. I skrivende stund kan 
jeg likevel gjennom vinduet se en lysning i horisonten og noen glimt av 
blå himmel over de vakre, gyldne høstfargene som kryper ned over fjell-
sidene og som leker med dem krispe høstlufta. 

For meg blir det ekstra viktig å speide etter håpet denne høsten. Vi legger 
bak oss et halvt år hvor mye har vært annerledes. Små og store begiven-
heter ble ikke slik vi hadde sett for oss. Ulike fellesskap i byen vår, landet 
vårt og verden vi bor i har måttet tenke kreativt rundt nærhet og møte-
punkter. Hvor er håpet å finne? 

Dette spørsmålet får tankene mine til å vandre tilbake. Vandre tilbake i tid, 
sted og rom. 2000 år tilbake til en natt i et helt annet land i en helt annen 
kant av verden. Til en gjeng disipler på fisketur ute på Tiberiassjøen, som 
vi kan lese om i Johannesevangeliets 21. kapittel fra vers 1. En vakker his-
torie vi kan hente opp i høstmørket. Disiplene vi leser om har nok kjent 
på karrig vær og ulike årstider i sitt virke som fiskere. Nå er de ute og 
prøver fiskelykken, og den natten fikk de ingenting. 

Denne fisketuren skjer etter Jesu død og oppstandelse. Jeg vil tro dette 
var en periode med mye usikkerhet, forbehold og spørsmål for disiplene. 
De hadde fulgt Jesus noen år. Nå var alt annerledes. Jesus sitt jordiske 
virke er forbi. Jeg vet ikke om disiplene speidet etter håpet denne natten 
ute på havet. Jeg vet ikke hvor tankene deres var. Men akkurat denne 
natten, hvor det kjentes mørkt og håpløst ut uten en eneste fisk i garnet, 
er det håpet som finner dem. 

Inne på strandkanten står Jesus. Han har gjort i stand et bål med fisk og 
brød på glørne. Han ber disiplene kaste garnet på andre siden. Fisken 
biter på i overflod. Fisketuren skifter fra en mørk og håpløs natt til gry-
ende lys av håp. 

For meg er dette et sterkt bilde på håpet. Jesus som står i soloppgangen 
i glødende, varme farger. Med et bål som varmer og trøster bort kulde. 
Med en stemme som bærer ut i nattens mørke og minner oss om at vi 
ikke er alene. 

Måtte denne høsten bli en tid for rom, kjærlighet og varme hvor vi kan 
kjenne på tryggheten til å speide etter håpet – og hvor vi kan våge å tro at 
håpet finner oss. 

Kristin Jenssen   
- Prest i Rønvik UNG
kj876@kirken.no
tlf: 91 90 84 28

Av Kristin Jenssen
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Søndag 2. august var Olav Arnt 
Larssen og hans kone Gunn involvert i 
en alvorlig trafikkulykke i Saltdal. Natt 
til mandag døde Olav Arnt. Noen dag-
er senere ville han ha fylt 70 år.  

I ti år, fra 1990 til 2000, var Olav Arnt 
kapellan i Rønvik og Kjerringøy. Før 
det hadde han vært prest i Harstad i 
13 år. Fra 2000 til 2008 var han prest på 
Mo, og fra 2008 og fram til han ble pen-
sjonist i 2015 var han kapellan i Bodin. 
Etter at de ble pensjonister, har Gunn 
og Olav Arnt vært aktive i Rønvik 
menighet. 

Olav Arnt var prest i en aktiv periode 
fram mot byggingen av Rønvik kirke i 
1997. Han hadde i sin tjeneste et sær-
lig ansvar for Norsia og Kjerringøy. 
Mange kjente Olav Arnt og var glad i 
han. I mange år var han speiderleder, 
og i hele sitt presteliv var han opptatt 

av konfirmanter og av kristent ung-
domsarbeid.  

Mange ble også kjent med Olav Arnt i 
ulike fritidsaktiviteter. Han var aktiv 
i Kystlaget og i Turistforeningen. Han 
var opptatt av å ta vare på gamle 
trebåter, og han var glad i å seile. Han 
var glad i naturen og en ivrig turgåer 
både sommer og vinter.  

Vi er mange som sørger over tapet av 
en trofast venn og en god kollega.

Våre tanker går til Gunn som ble alvor-
lig skadet i ulykken, til barn og sviger-
barn og barnebarn, til hans gamle mor 
og øvrige familie. Vi bærer dem med 
oss i våre tanker og våre bønner. 

Vi lyser fred over Olav Arnt Larssen 
sitt minne! 

Av Svein Malmbekk

Olav Arnt Larssen til minne

Olav Arnt som prest. Utlånt fra familien. 

Siden oppstarten i høst har Bodø 
KFUK/KFUM-speiderne fått mange 
nye speidere.

Oppdagere
I år har vi endelig kunne starte opp 
med et tilbud til 1. og 2. klassinger 
igjen, etter flere års pause. Vi har vært 
så heldige å fått med oss tre flotte nye 
ledere som tar med seg oppdagerne 
på oppdagelsestur i nærmiljøet! Her 

har vi plass til flere, og de har møter  
onsdager 17.30. 

Mange nye, men har plass til flere
Hver onsdag fra kl 18.00 møtes  
stifinnerne, 3. og 4. klassinger, og van-
drerne, 5. klasse +. Vi har mange flotte 
patruljeførere som har planlagt et 
spennende program for høsthalvåret, 
og også her har vi kunnet ta i mot  
stifinnere for første gang på noen år. 

Vi merker en økt interesse for å være 
med i speidergruppen vår, spesielt 
blant jentene. Nå håper vi at flere gut-
ter vil komme å være med. Om du 
synes speidern høres gøy ut, se gjerne 
på vår nettside bodo.kmspeider.no og 
under fanen "Om oss og halvårsplaner" 
for å se hva vi har til planer framover. 

Mange nye speidere
Tekst og foto: Elisabeth Utz
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Aktuelt nå

Av Svein Malmbekk

Takk for innholdsrike år

Rønvik kirke
En viktig oppgave har vært å fullføre 
byggingen og utsmykkingen av Rønvik 
kirke. Jeg har fått samarbeide med arki-
tekt og noen av Norges fremste kunst-
nere, og med engasjerte folk i Rønvik 
menighet. Jeg er blitt glad i kirken vår. 
Den er funksjonell med rom for ulike 
aktiviteter. Kirkerommet er åpent og 
inkluderende. Samtidig forkynner det et 
viktig budskap: Alterbildet «livsens tre» 
hjelper oss å tolke lidelse og død i lyset 
fra oppstandelsen. Det gir håp. Og døpe-
fonten midt i rommet forkynner nåde og 
tilhørighet. Gud tar imot oss som den vi 
er. Vi får hvile i noe som er større enn oss 
selv.  
Jeg har også et nært forhold til Kjerringøy 
kirke. Der har jeg mine røtter. Der ble jeg 
døpt. Dit søkte slekten fra Brennsundvik 
til gudstjeneste. Det var en stor opplev-
else for meg å få være med på innvielsen 
av minnesteinen utenfor kirken for dem 
som omkom på havet. Min morfar var en 
av dem. 

Gode medarbeidere
Det har vært et privilegium å få arbeide i 
en stab med flinke folk. Det er fint å ten-
ke på gode ting som vi har fått til sam-
men. Babysang, lys-våken, dagtilbud for 
eldre, tirsdagsmiddag for barnefamilier 
og ungdomsprosjekt, for å nevne noe. 
Engasjerte frivillige gjør en stor innsats. 
Mange trofaste eldre er døde i løpet av 
disse årene. Jeg ser for meg en rekke med 
ansikter, og kjenner på en dyp takknem-
lighet.  

Takk for tilliten
Kirken er først og fremst mennesker. 
Barn, unge, voksne og eldre som møtes 
til gudstjenester og ulike samlinger. 
Som prest er jeg blitt kjent med mange 
både i glede og sorg. Vi har delt viktige 
opplevelser. Mange har vist meg stor 
tillit. Det vil jeg gjerne takke for. Særlig 
møter i forbindelse med ulykker og brå 
død har knyttet bånd som alltid vil være 
der. Jeg er blitt glad i mange i Rønvik og 
Kjerringøy menighet!  

Gudstjenesten
Jeg er glad i gudstjenesten. Liturgi, sakra-
menter og salmesang bærer min tro. 
Kirkeårets vekslinger møter meg med 
stadig nye bibeltekster og tema. I disse 
årene har vi arbeidet med å gi rom for 
barna i kirken. For tjue år siden var det 
ikke vanlig at barn deltok i nattverden. 
Nå er det blitt naturlig. Barna har gått 
foran og åpnet veien til nattverdbordet 
for mange voksne. Da Rønvik kirke feiret 
tiårsjubileum, inviterte vi tiåringene til 

29. november blir jeg pensjonist. Det er gått 40 år siden jeg ble ordinert i Bodø domkirke, 
og 22 år siden jeg ble innsatt som sokneprest i Rønvik. Sølvi, som ble pensjonist i 2019, 
hadde vært kateket i 26 år. Til sammen har vi arbeidet 48 år i Rønvik menighet. Jeg har 

mye å takke for som har fått være prest i Rønvik i akkurat denne tiden.

På besøk i verkstedet hos Gunnar Torvund. Foto: Berit Hunnestad.
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å overnatte i kirken. Om lag seksti barn 
deltok. Det var et utrolig syn å se barna 
sove i sine soveposer ved alteret og rundt 
døpefonten. «I skyggen av dine vinger 
Gud, søker menneskebarna ly,» står det 
i Salme 36. Det var et sterkt bilde på net-
topp det! En annen opplevelse som jeg 
ikke glemmer er «gammeldans-messen» 
vi feiret sammen med Trekkspillklubben 
og Folkedanslaget. Kirkeorgelet var 
byttet ut med Trekkspillklubben, og 
voksne i bunader danset til leddene i 
gudstjenesten. Nye folk beriket guds-
tjenesten med det de var flinke til.  Det 
gjorde sterkt inntrykk. 

Nordnorsk identitet
Da jeg gikk på gymnaset utfordret bis-
kop Weider meg til å studere teologi.  
Det var prestemangel her nord. Jeg har 
hatt hele min prestetid i nord. I Lenvik 
i Troms, i Gildeskål og her i Bodø. Jeg 
har vært opptatt av at kirken her nord 
trenger en tydeligere nordnorsk iden-
titet. Folk må kunne kjenne igjen sitt 
språk og sin kultur i kirken for å opp-
leve den som sin. Møtet med samisk 
kirkeliv har gjort meg oppmerksom på 
hvor sterk fornorskningen har vært her 
nord. For noen år siden ga vi ut boken 
«Noen salmer fra nord.» Der finnes 
mange folketoner og sanger fra nord 
som fortjener å bli brukt i menighetene. 
Samtidig hører vi til i den verdensvide 
kirke. Vi trenger kontakten med mis-
jon og vi trenger impulsene fra andre 
kirker. De store utfordringene i vår tid, 
-miljøkrise, urettferdig verdenshandel 
og migrasjon -, viser tydelig hvordan 
verden henger sammen. Vi er i samme 
båt. Sammen har vi ansvar for hveran-
dre og for skaperverket.  

Livet som pensjonist
Jeg har ingen store planer for pensjonist-
livet. Vi er glade i å være på hytta på 
Kjerringøy. Jeg er glad i å fiske og gå 
på tur. Vi håper å få mer tid til å besøke 
barn og barnebarn i Oslo. Jeg glad i å 
lese, både skjønnlitteratur og teologi. 
Interessen for faget er fortsatt sterk. Selv 
om jeg nå slutter som prest, skal vi ikke 
flytte. Fortsatt skal vi bo og høre til her i 
Rønvik menighet. Fortsatt skal vi gå til 
gudstjeneste i Rønvik kirke og være en 
del av fellesskapet. 

Familiegudstjeneste. Foto: Sølvi Malmbekk.

Med staben på tur. F.v. Sadra Persson, Heidi Vollen, Kristin Jensen, Vigdis Larsen, Tor Solheim, 
Torkel Irgens, Monica Nilsen. Foto: Svein Malmbekk

Sølvi og Svein på tur. Foto: Kyrre Kolvik.
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Nytt fra Rønvik og Kjerringøy

Konfirmasjon i Kjerringøy kirke
Lørdag 12. september var det konfirmasjon i Kjerringøy 
kirke. Konfirmasjonen var utsatt fra pinsedag til nå p g a 
korona. En nesten fullsatt kirke, med avstandsregler mellom 
benkene, tok imot konfirmantene og deltok i den høytideli-
ge handlingen. Været denne dagen startet litt grått, men da 
gudstjenesten var slutt, kunne konfirmanter og prest gå ut 
på kirketrappa for gratulasjoner og fotografering.

Fra v: Ludvik Johan Ramdal, Finn Oliver Solheim, Julie Nilssen, 
Hilde Fylling. Foto: Magnus Sivertsen Sørvig

Dåpskjole til gutt og jente.

Kafka, samisk dåpsdrakt.

Dåpskjoleutstillingen ble åpnet under Rønvikdagen av bis-
kop Ann-Helen Fjelstad, med høytidelig klipping av snor 
og dåpssalmer. 

Ideen kom til under en samtale i lunsjen, og vi fant raskt 
ut at dette ville vi gjennomføre! Kirken har fokus på dåp nå, 
så dette var et av tiltakene vi ville bidra med. 

Vi tok kontakt med Museum nord, og fikk låne en kjole 
fra Meløy (1909), som var sydd om av morens brudeslør. 
Denne kjolen har nok vært vitne til mangt et barns dåp, da 
det var helt vanlig i den tiden og dele på slike fine stasplagg. 

Videre fikk vi inn mange kjoler fra sognet; noen heklede 
med innbroderte navn på dåpsbarna, andre sirlig syd for 
hånd. Vi fikk også inn en Skirrto, som er en samisk drakt 
som minner litt om kofta, men er litt enklere lagd. Alt i alt 
et stort mangfold av dåpskjoler og ikke minst historier. Vi 
ønsker å takke alle som har hjulpet oss med utlån og gode 
historier.

Rønvik kirke ønsker å ha en dåpskjole her i kirka som 
kan lånes ut, om noen trenger. Ta gjerne kontakt om du kan 
bidra.

Dåpskjoleutstilling
Tekst: Heidi Vollen - Foto: Tor Solheim 
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Intervju med Leif Pedersen
Tekst/Foto: Vigdis Larsen

Hver mandag formiddag kommer 
Leif Pedersen kjørende med Norsk 
Folkehjelps buss til Rønvik kirke. I bus-
sen har han eldre damer og av og til en 
mann som skal delta på dagtilbudet i 
kirken. Han har kjørt rundt i Rønvika 
og i Bodø sentrum på morgenen. På 
slutten av dagen kjører han dem hjem 
igjen.  

Vi er nysgjerrige på hvem 
denne mannen er som gjør 
denne frivillige jobben 
uten betaling. 

Kan du fortelle oss litt om 
deg selv? 

Jeg vokste opp på Finnsnes 
i Troms. Etter militærtjen-
este reiste jeg til Svalbard 
for å jobbe i gruvene der. 
Senere ble det mang år i 
Sulitjelma gruver. 

Etter en alvorlig arbeidsu-
lykke måtte jeg slutte med 
gruvearbeid og måtte 
starte med annet arbeid. 
Jeg har startet opp og dre-
vet med egne firma. Jeg har 
gjennom mange år drevet 
med mye forskjellig. Blant 
annet Rønvikkjelleren og 
Nye Rønvik grill, bensin-
stasjon og bilverksted.

Nå er jeg godt oppe i pen-
sjonsalderen og har god tid til å være 
sjåfør. 

Hva er Norsk Folkehjelp og hvordan 
kom du inn der?  (Norsk Folkehjelp er 
Fagbevegelsens humanitære og soli-
daritetsorgansisasjon. Red anm.) 

Det var min datter Alexandra som 
først begynte i Norsk Folkehjelp. Ho 
har vært der i mange år, både som 

regionleder og styreleder i Bodø og 
ho satt i sentralstyret for ungdom. Jeg 
ble engasjert av henne som sjåfør på 
Folkehjelpsbussen i Bodø. Blant annet 
har jeg kjørt pensjonister til Mørkved 
som har deltatt på svømming. Nå er 
svømmetilbudet stoppet pga smitte-
vern så da er det fint å ha denne  
kjøringen til kirka.

Hva er det som er bra med å være friv-
illig?  

Jeg er en empatisk person som liker å 
gjøre en innsats og jeg føler meg vel 
ved at de som har behov for hjelp får 
gode dager. De gamle kommenterer at 
det er godt å komme seg hjemmefra og 
treffe andre. Det kjennes godt å kunne 
bidra til at de kommer ut og sosialiserer 

seg. Nå blir de hentet gratis og kom-
mer til kirken og får gjøre hyggelige 
ting sammen med andre. Det er det 
som er drivkraften for å gjøre dette. Jeg 
er pensjonist og har god tid. Jobben jeg 
gjør føles godt for meg også.  

Er det noen utfordringer med kjøringen? 

I grunnen går det veldig bra. 
Men det er vanskelig akku-
rat nå på grunn av faren for å 
bli smittet av Coronaviruset. 
Fremkommeligheten for den 
enkelte må være slik at jeg slip-
per å hjelpe dem inn i bussen. 
Vi må holde en meters avstand. 
Jeg er også i risikogruppen og 
jeg har dessuten fått regler fra 
Folkehjelpen på hvor mange 
jeg kan ha i bussen hver gang.  
solidaritetsorganisasjon

Hva om du skal reise bort, 
hvem skal kjøre da? 

Da må diakonen steppe inn og 
kjøre! 

Kirkespeilet takker 
Leif Pedersen for innsatsen, 
og for at han deler gleden 
meg å være frivillig 
medarbeider. 

Leif Pedersen
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Sommeren er tiden for å gjøre andre 
ting enn de vanlige. Derfor gikk dia-
kon Vigdis Larsen og daglig leder 
Monica Nilsen løs på arkivet. Her 
var det mye støv og mange permer. 
Regnskapsbilag, protokoller, referater 
og gamle bilder. Vi har tatt vare på alle 
viktige ting. Men om noen trenger en 
perm (brevordner) eller 10 er det bare 
å melde seg. 

Rydding på 
lageret

Foto: Anna Helene Johnsen

Inger-Lise Ulsrud
Konserter – mesterklasser – foredrag

Konsertforestilling — «Komm» 
JSB-ensemble Oslo - Dir. Julia Selina Blank

Teaterforestilling — «Dømt til evig  fortapelse» 
Wenche Strømdal og Petra Bjørkhaug

Bestillingsverk – «The Seven Virtues» 
Håvard Lund/Gro Bergrabb

Orgelkonserter
Festivalgudstjeneste
Fagdager for kirkemusikere
Konferanse for orgelpedagoger
Orgelstudenter
Orgelkurs for ungdom 12 - 23 år
Barnas orgelfest 8 - 12 år

Schnittkes Requiem
Sammensatt kor og orkester

Dir. Gro Bergrabb

Info og festivalprogram: 
www.biof.no

 Følg BIOF på Facebook

Søndag 25. okt. kl. 19.30
«Bli hos oss» - en konsert til 
ettertanke
Bodø Kammerkor, Andrey Mirgorodskiy 
og Eva Olsson. Dirigent Jon Fylling.
Billetter ved inngang kr. 250/200. 

Fredag 6. nov. kl. 19.00
Kinoorgel (Bodø internasjonale 
orgelfestival) 
Orgelimprovisasjon til stumfilmen 
«Jeanne d´Arc». Sigbjørn Apeland, 
orgel. Se egen omtale.
For billettinfo: Se www.biof.no

Lørdag 7. nov. kl. 13.00
Lunsjkonsert (Bodø internasjonale 
orgelfestival)
Orgelstudenter fra Oslo og Tromsø. 
Se egen omtale.
Gratis inngang. 

Søndag 15. nov.
Konsert med «Det Vilde Kor».

Lørdag 28. nov. kl. 17.00 og kl. 20.00
Julenatt med Wenche Myhre og IMS 
Produksjon.

Søndag 29. nov. 
Adventskonsert med Bodøoktetten.

Mandag 30. nov. kl. 19.00
Julekonsert med «Det Vilde Kor» og 
Chris Medina.

Lørdag 5. des. kl. 18.30 og kl. 21.00
Julekonsert med «Hekla Stålstrenga».

Konserter Rønvik kirke

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Arbeidsplan for lekestua.
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Lekestua, en superhistorie!

Da jeg, Vigdis, fikk mitt første barn 
i desember 1988 var det startet en 
lekestue i kjelleren på Rønvik inter-
imskirke. (Nå Bodø Frikirke). Hver 
onsdag fra 10.30 til 13.00 gikk vi dit og 
nøt omsorgen fra de modne damene 
som arrangerte. Her fikk vi gode råd 
om barneoppdragelse, vi fikk snakket 
med andre voksne og ungene 
fikk leke sammen, synge og lage 
noe de kunne ta med seg hjem. 
Vi hadde med matpakke og så 
fikk vi kaffe og te. Nå har årene 
gått og jeg vil gjerne gjøre mitt 
til for at historien om dette flotte 
tiltaket ikke blir glemt. 

Redaktøren av Kirkespeilet og 
jeg inviterer oss derfor på besøk 
til Bodil Storjord (92) og Marit 
Elvik (87) for å høre hvordan 
det hele startet. 16. november 
1988 var starten og det var Sissel 
Golding, Brit Rykkje og Hjørdis 
Arntzen som var initiativtakere. 
Bodil og Marit kom til litt etter-
på. De hadde hatt 4 barn hver 
hjemme og var utdannet syke-
pleier og barnepleier og hadde 
derfor stor erfaring. Vi spør 
allikevel hva som gjorde at de 
hadde slik et syn for barna og 
for de hjemmeværende? 

Bodil tror det er fordi hun hadde 
jobbet et år i barnehage og hadde en 
flink lærer på husmorskolen som lærte 
henne å se barnet som et barn og ikke 
som en som venter på å bli voksen.

Lekestua hadde samlingsstund med 
sanger med bevegelser, det var alltid 
en formingsaktivitet hvor barna fikk 
noe med seg hjem, de ble lest for i 
to grupper, små og store, og så var 
det også fri lek. Alle betalte kr 10 for  
kaffen.

Helene Selstad Hansen kom med etter 
at ho ble pensjonert som lærer og 
hadde stor betydning for utviklingen 
av Lekestua. Torolv Brennsund var 
vaktmester på menighetshuset og sør-
get for at det ikke var vått i gangene og 
at bord og stoler var satt fram. Etterpå 
vasket han lokalet. 

Dette var ei tid da ungene startet på 
skolen da de var 7 år og det var få 
plasser i barnehage for de under 3 år. 
Det var derfor mange babyer og mange 
aktive smårollinger. Vi leser i over-
sikten at det var ca 50 personer der 
hver gang og da var halvparten barn. 
Sesongen var fra september til mai. 
Bodil sier at ho var ganske sliten etter 
de dagene og hadde ingen forslag til 
middag da ho kom hjem. 

Etter 9 år i kjelleren (1997) flyttet de 
over i den nye Rønvik kirke hvor det 
ble større plass og bedre kjøkken. 
Lekestua fortsatte i samme stil men 
byttet dag til tirsdag. Nå hadde 6 årin-
gene blitt førsteklassinger og barne-
hagedekningen var mye bedre. Det 
kom likevel mye folk og de kom fra hele 

Bodø by. Mange frivillige har 
vært med og gjort en stor jobb; 
Vi nevner Aud Pedersen  Laila 
Andersen, Turid Høyersten 
Holm, Kjellrunn Arnøy, Ruth 
Tverbakk og Anna Karin Steiro. 
Spesielt vil vi nevne Marit Elvik 
som var med fra starten og holdt 
på i 20 år.
 
Etter ytterligere 9 år ble lekes-
tua til Åpen barnehage (2006). 
Da ble det først 2 dager åpent 
tirsdager og torsdager, videre 4 
dager åpningstid og tilbake til to 
dager da det kom mindre besøk. 
I 2013 på våren måtte barneha-
gen stenge siden det ikke kom 
noen på besøk. Det skyldtes nok 
at kommunen hadde barnehage-
plass til alle, permisjonen var 
forlenget og kommunen hadde 
åpnet flere åpne barnehager i 
tilknytning til helsestasjonene. 

Vi er imponert over innsatsen 
de aktive damene la ned i dette 

arbeidet. Et stort antall voksne og barn 
har vært innom lekestua og på den 
måten blitt kjent med kirka sitt arbeid 
for familier med småbarn. Kanskje kan 
vi se på lekestua som den første spire 
til trosopplæring -  og med et klart 
diakonalt perspektiv Dette var et vik-
tig menighetsarbeid, som har hatt stor 
betydning for mange. Kanskje er det 
noen lesere, som har vært på lekestua, 
enten som foresatt eller som barn?

Bodil og Marit

Tekst/ Foto: Vigdis Larsen

Arbeidsplan for lekestua.
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DØPTE RØNVIK KIRKE
Abel Saksenvik Nyheim  21.06.2020
Ola Urving 21.06.2020
Ulrik Teksnes-Munkebye 05.07.2020
Sander Nyheim Gustavsen 02.08.2020
Johan Isaksen Bjørnø 09.08.2020
Amanda Sørås Nilsen 09.08.2020
Dina Elise Johnsen Torrissen 09.08.2020
Ellinor Sofie Krüger-Hoseth 15.08.2020
Othelia Strand Brodersen 23.08.2020
Emil Helstad 23.08.2020
Noah Van der Spa-Nyheim 30.08.2020
Jenny Skjørseter Hansen 06.09.2020
Sølve Staurbakk-Thofte 06.09.2020
Elli Aaøyen Steinsrud 06.09.2020
Storm Ingvald Hanssen-Sperstad 11.09.2020
Gyda Amalie Flyum Sperstad 11.09.2020
Cornelia Grepperud 13.09.2020
Henrik Skaug Hundal 13.09.2020
Felix Alexander Garnvik Raade 13.09.2020
Oliver Vassbotn Sæbø 13.09.2020
Selma Hveding 20.09.2020
Emine Fjordbak Isaksen 20.09.2020
Isa Leona Nilsen Hellervik 20.09.2020
 
DØPTE I ANDRE KIRKER 
Tiril Kverneng-Mosti, Røros kirke 07.06.2020

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Inger Gunhild Lundby Pettersen 22.05.2020
Odd-Arve Torbjørn Hernes 11.06.2020
Martha Ingeborg Myrvang Kjelling 16.06.2020
Karen Anna Kristensen 16.06.2020
Gerd Larsen 23.06.2020
Arne Henrik Åsheim 30.07.2020
Lill-Karin Strand Friman 31.07.2020
Tor Inge Karl Olsen 07.08.2020
Tordis Helene Thorbjørnsen 14.08.2020
Solbjørg Josefine Stavnes 11.08.2020
Olav Arnt Larssen 18.08.2020
Hjørdis Thomassen 01.09.2020
 
GRAVFERDER RØNVIK I ANDRE KIRKER/SEREMONIROM 
Einar Waage, Bodin Seremonirom 12.05.2020
Inger Margaret Storli, Bodin kirke 26.05.2020
Linda Hardy, Bodin Seremonirom 09.06.2020
Runar Petter Hanssen, Bodin kirke 18.06.2020
Per Arnold Paulsen, Bodø Domkirke 19.06.2020
Alf Johansen, Bodin kirke 02.07.2020
Robert Peter Robertsen, Bodin kirke 16.07.2020
Arnfinn Aas, Bodø Domkirke 23.07.2020
Henry Benjamin Jensen, Bodin kirke 16.07.2020
Turid Adolfsen, Bodø Domkirke 24.07.2020
Einar Marenius Vuolab, Bodin kirke 11.08.2020
Vidar Bjarne Danielsen, Hunstad kirke 11.08.2020
Wilhelm Bjarne Carlsen, Bodin kirke 18.08.2020
Hallvard Olav Myrmo, Bodin Seremonirom 19.08.2020
Per Ragnvald Tørris, Bodin Seremonirom 20.08.2020
Johanna Birgitte Hansine Jacobsen, Bodin kirke 10.09.2020
Oddbjørg Agnes Klefstad, Bodin kirke 17.09.2020

GRAVFERDER I KJERRINGØY KIRKE  
Arthur Håkon Johansen 24.06.2020

Slekters gang

Rønvik menighetsråd har vedtatt at vi skal ha et 
menighetsblad med 4 utgivelser i året og et opplag på 6500 
blader. Ansvarlig redaktør jobber frivillig for bladet sam-
men med en medredaktør fra staben. Det kommer en tro-
fast gjeng på 8 personer som pakker bladene. Utdelingen 
skjer også med dugnadsarbeid, utført av rundt 50 frivillige. 
Kostnadene til bladet er kun trykking av 100 000 i året og 
vi får omentrent det samme inn i gaver. Menighetsbladet 
er en viktig informasjonskilde til folket i nærområdet.

Neste år vil dere ikke lengre finne giro i bladet. De som 
trenger giro finner det på kirketorget, eller vi kan sende til 
de som ikke kommer seg til kirken. Giro er lite brukt i dag 
og det er også et miljøperspektiv i å bruke minst mulig 
papir. 

I Kirkerådets nye medlemsundersøkelse på landsba-
sis oppgir 56 prosent at de har fått informasjon om Den 
norske kirke i menighetsblad siste år. Det betyr at antall 
nordmenn som mottar et menighetsblad i hvert fall ikke er 
lavere enn det, mer sannsynlig er det høyere.

Det betyr igjen at det fortsatt legges store ressurser i å 
lage disse bladene, og det er bra, for det finnes ingen kom-
munikasjonsplattform der kirken er i nærheten av å nå like 
langt og bredt ut som menighetsbladet gjør: I Magnhild 
Landrøs store undersøkelse fra 2013 oppgir 80 prosent av 
de som får menighetsblad i posten at de leser det «hver 
gang/så godt som hver gang eller av og til». Av disse igjen 
sier 82 prosent av leserne at de sjelden eller aldri går til en 
vanlig gudstjeneste, og 34 prosent sier de knapt har vært 
innom den lokale kirken.

Så denne forskningen forteller oss at vi har en «fly-
tende» menighet der ute som får informasjon og følger 
med i kirkens arbeid. Vi er avhengig og takknemlig for 
støtten fra dere for å fortsette dette arbeidet.

Kirkespeilet – informasjon 
til nærmiljøet

Tekst og foto: Monica Nilsen

Rønvik kirke: 4750 78 77415   
Vipps: 61603 - Rønvik sokn

Kjerringøy kirke: 1503 46 27743
Vipps: 128365 - Kjerringøy menighet
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Gudstjenester i Rønvik og Kjerringøy
RØNVIK KIRKE

Søndag 27. sept kl 11 
(17 s i treenighetstiden): 
Høymesse med dåp v/Malmbekk

Søndag 4. okt kl 11 
(18 s i treenighetstiden): 
Familiemesse med dåp, utdeling av 4 års 
bok v/Malmbekk

Søndag 11. okt kl 11 og kl 13 
(19 s i treenighetstiden): 
Konfirmantpresentasjon (Saltvern) 
v/Irgens og Jenssen

Lørdag 17. okt kl 13 
Familiemesse, utdeling av 4 års bok, 
Rønvik barnegospel v/Irgens

Søndag 18. okt kl 11 og kl 13 
(20 s i treenighetstiden): 
Konfirmantpresentasjon (Løpsmarka) 
v/Irgens og T. Fure

Søndag 25. okt kl 11 (Bots og bønnedag): 
Ordinasjon av Anders Nordvik, 
v/biskop Jusnes med flere 

Søndag 1. nov kl 11 (Allehelgensdag): 
Høymesse v/Irgens og Larsen

Søndag 8. nov kl 11 og kl 13 
(23 s i treenighetstiden): 
Konfirmantpresentasjon (Rønvik) 
v/Jenssen og T. Fure

Søndag 15. nov kl 11 
(24 s i treenighetstiden): 
Høymesse med dåp v/Fylling

Søndag 22. nov kl 11 (Kristi kongedag): 
Familiemesse med dåp v/Malmbekk

Søndag 29. nov kl 11 (1 s i advent): 
Avskjedsgudstjeneste for Svein Malmbekk 
med dåp, v/Malmbekk og Irgens 

Søndag 6. des kl 11 (2 s i advent): 
Høymesse med dåp v/Jenssen

Søndag 13. des kl 11 
(3 s i advent og Luciadagen): 
Høymesse med dåp, konfirmantene del-
tar, v/Jenssen og Irgens

Søndag 20. des kl 11 (4 s i advent): 
Høymesse med dåp v/Fylling

Pga korona situasjonen kan der blir 
endringer på julens gudstjenester. 
Pr i dag planlegger vi følgende: 

Vi gjentar suksessen fra i fjor, og inviterer til «kjolefest».  
Vi ønsker å selge alle typer pent brukt dametøy, også sko, 
smykker og tilbehør til inntekt for ungdomsprosjektet i 
Rønvik, Rønvik Ung.

Her kan du levere:
Rønvik kirke: mandag 9.11. – fredag 13.11. kl. 09.00 – 15.00.
Kontaktperson: Anna-Helene Johnsen tlf 48 222 870
Domkirka: Tirsdag 10.11. – fredag 13.11. kl. 10.00 – 14.00. 
Kontaktperson: Solveig og Seines tlf 908 37 896
Tverlandet: Ta kontakt med Ellen Fuglseth, tlf 909 46 826

Kjolefesten 2020

Julaften 24. desember kl 12 
v/Jenssen. Barnegospel. 

Julaften 24. desember kl 14 
v/Irgens

Julaften 24. desember kl 16 
v/Irgens

1. Juledag 25. desember kl 13 
Høytidsgudstjeneste v/Jenssen 
(NB merk tidspunktet)

2. Juledag 26. desember kl 11 
Høymesse med dåp v/Irgens

1. Nyttårsdag 1. januar kl 20 
Økumenisk gudstjeneste v/Larsen og 
Irgens

Søndag 3. januar kl 11 
(Kristi åpenbaringsdag): 
Høymesse med dåp v/Jenssen

KJERRINGØY KIRKE

Søndag 4. okt kl 11 
(18 s i treenighetstiden): 
Høsttakkefest v/Fylling

Søndag 1. nov kl 11 (Allehelgensdag): 
Gudstjeneste v/Fylling

Søndag 29. nov kl 17 (1 s i advent): 
Gudstjeneste v/Fylling

Julaften kl 12 
Julegudstjeneste v/Fylling

Lørdag 14. november kl. 11.00 - 15.30. RØNVIK KIRKE
Kjolefest! 
KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 

 SMYKKER - TILBEHØR - 

Lørdag 14. november kl. 11.00 - 15.30. RØNVIK KIRKE
Kjolefest! 
KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 

 SMYKKER - TILBEHØR - 



Arbeidet med renovering startet for 
alvor høsten 2019, og Bodø kirkelig 
fellesråd (BKF) samarbeider med 
Nordlandsmuseet og Kjerringøy his-
torielag. Gravstedet er vernet og kul-
turminneavdeling i Nordland fylkes-
kommune har godkjent alt arbeid som 
utføres.

Det har vært stillstand i arbeidet og 
Kirkespeilet har tatt kontakt med drift-
sleder Bjørn Hansen i BKF for å få 
informasjon om videre fremdrift.

Hansen sier at ringmuren er isolert 
og støpt på frostsikkert grunn. Dette 
arbeidet har Laukseth Maskiner tatt 
seg av.

Gjerdet er demontert og de delene 
som ikke var ødelagt er sveisa sam-
men. Delene ligger trygt forvart i lager 
på Bodø kirkegård. Dette arbeidet 
har Torbjørn Trondsen, i Torbjørn 
Trondsen maskin AS tatt seg av.

Driftslederen sier at det er blitt litt 
opphold i arbeidet, selvsagt har koro-
na litt av skylden. Men den største 

forsinkelsen var å finne noen som 
kunne støype de spirene på gjerdet 
som var ødelagte. Han forsøkte flere 
i Norge men fikk ikke napp hos noen. 
Torbjørn Trondsen var også forespurt. 
Ved ferietur til Trondheim oppsøkte 
Trondsen smedene ved Nidaros og 
fikk kontaktinfo på innehaver av den 
gamle kramboden som er formidlet 
til driftsleder. En glad og oppløftet 
driftsleder kan fortelle at han skal 
sende de ødelagte delene til den gamle 
Kramboden i Trondheim som skal lage 
nye former og støype nye deler.

Nordlandsmuseet er godt i gang med 
renovering av gravsteinene. De blir 
rengjorte og skriften blir friske opp av 
Anika Michalik, konservator av maleri 
på mur og tre. Hun har blant annet 
fjernet av kalkskorpe, ikke original 
gammel maling på skriften, oppussing 
alle fuger, mangler og hull. Polering 
av forvitrede områder, gullmaling på 
skriften som trengte det, gravur av 
skriften på en stein og impregnering 
alle steiner. Anika har utnyttet goværs- 
dagene til dette arbeidet. 

Det som gjenstår er etterbehandling 
av gjerdet. Der strides de lærde om 
metoden. Dette jobber driftsleder med 
å få avklaring på.

Det er også innhentet pris på to mar-
morkors til gravsteinene. Disse vil bli 
satt i produksjon i høst.

Rota som sprengte ut det gamle funda-
mentet og satte gravsteinene ut av still-
ing skal freses bort. Nordlandsmuseet 
har tatt ansvaret for fremtidig, tidsrik-
tig beplanting.

Hansen blir spurt om økonomien i 
dette og kan gledelig fortelle at det blir 
rimeligere en antatt, hittil har han kun 
brukt halvparten av avsatte midler. 

Avslutningsvis sier Hansen at det aldri 
har vært tvil om at prosjektet skulle 
fullføres.

GRAVMINNET ERASMUS ZAHL 
KERRINGØY KIRKEGÅRD

Tekst: Monica Nilsen

Bjørn Hansen. Foto: Monica Nilsen.

Anika Michalick maler gravstein. 
Foto Jana Danielsen.


